

# COMUNE DI ESCALAPLANO

## PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

**INTERVENTI DI MESSA A NORMA E SICUREZZA  
VIABILITA' DI AREA P.I.P. E MINIERA SVI.MI.SA.**

UBICAZIONE:

Loc. Perda Motta, Murtas  
Incrocio S.P. 114 - zona P.I.P. (lung. 1.200,00 m)  
Catasto - Foglio 8,12

TAVOLA:

**B2**

SCALA:

DATA: **ott. 2020**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
FASE 2 - SOVRASTRUTTURA STRADALE**

Tecnico

**ING. JONATHAN DELLA MARIANNA**

STUDIO TECNICO  
VIA CUBEDDU, 39 - ESCALAPLANO  
3287255616  
jonathandellamarianna@gmail.com

Responsabile Unico del Procedimento

**GEOM. ANGELO MARIO CONGIU**

**Comune di Escalaplano**  
via Sindaco G. Carta n. 18  
09051 Escalaplano (SU)

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Interventi di messa a norma e in sicurezza viabilità di accesso area PIP e miniera SVIMISA in località Murtas

IL TECNICO

Ing. Jonathan Della Marianna

---

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>								
Nr. 1	SAR19_PF.0001.0003.0003A CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 3,5-4,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compreso finito di cm 10-15, compresa la rullatura. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane ed extraurbane. I dosaggi e le modalità saranno quelli indicati nelle Norme Tecniche. E' compresa la fornitura di ogni materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento.  Sommano metri cubi		1.192,00	5,00	0,100	596,000	225,00	134.100,00
Nr. 2	SAR19_PF.0001.0003.0015A CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m <sup>3</sup> compresso per strade urbane e extraurbane. Prog. 0.00 - 1192.00  Sommano metri cubi		1.192,00	5,00	0,050	298,000	210,00	62.580,00
L'importo totale è pari a Euro 196.680,00 (dicansi Euro centonovantaseimila seicentoottanta/00)  -----								
A RIPORTARE								196.680,00

## RIEPILOGO

	SOVRASTRUTTURA STRADALE		196.680,00	100,000%
		<b>TOTALE</b>	<b>196.680,00</b>	

## QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO

Interventi di messa a norma e in sicurezza viabilità di accesso area PIP e miniera SVIMISA in  
località Murtas

CODICE	OGGETTO	IMPORTI
<b>A</b>	<b>Importo dei lavori</b>	
A.1.1	Lavori a misura - OPERE COMPLEMENTARI	€ 27.020,00
A.1.2	Lavori a misura - SOVRASTRUTTURA STRADALE	€ 196.680,00
<b>A.1.tot</b>	<b>Importo complessivo lavori</b>	<b>€ 223.700,00</b>
A.2.1	Oneri per la sicurezza - OPERE COMPLEMENTARI	€ 1.200,00
A.2.2	Oneri per la sicurezza - SOVRASTRUTTURA STRADALE	€ 1.100,00
<b>A.2.tot</b>	<b>Importo complessivo sicurezza</b>	<b>€ 2.300,00</b>
<b>A.tot</b>	<b>Importo complessivo (lavori + sicurezza)</b>	<b>€ 226.000,00</b>
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione</b>	
<b>B.1</b>	<b>Spese tecniche</b>	
B.1.1	Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, alla direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione e di progettazione.	€ 16.566,33
B.1.2	Contributo 4%	€ 662,65
B.1.3	IVA 22%	
<b>B.1.tot</b>	<b>Totale spese tecniche</b>	<b>€ 17.228,98</b>
<b>C.2</b>	<b>Spese generali</b>	
C.2.1	Indagini e accertamenti propedeutici alla progettazione	€ 1.500,00
C.2.2	Spese per pubblicità e per opere artistiche	€ 500,00
C.1.3	Incentivo art. 113, comma 5, D. Lgs 50/2016 (2,00% sull'importo posto a base di gara)	€ 4.520,00
C.2.4	Imprevisti	€ 531,02
<b>C.2.tot</b>	<b>Totale spese generali</b>	
<b>C.tot</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 7.051,02</b>
<b>D</b>	<b>Iva ed eventuali altre imposte</b>	
D.1	IVA 22 % sull'importo dei lavori - OPERE COMPLEMENTARI	€ 6.208,40
D.2	IVA 22 % sull'importo dei lavori - SOVRASTRUTTURA STRADALE	€ 43.511,60
<b>D.Tot</b>	<b>Totale IVA 22 % (D.1+D.2)</b>	<b>€ 49.720,00</b>
<b>R</b>	<b>TOTALE PROGETTO</b>	
<b>R.tot.</b>	<b>Stanziamento Totale</b>	<b>€ 300.000,00</b>